# 海通证券股份有限公司 关于立昂技术股份有限公司 2019 年度日常关联交易预计的核查意见

海通证券股份有限公司(以下简称"海通证券"或"保荐机构")作为立昂技术股份有限公司(以下简称"公司"或"立昂技术")首次公开发行股票并在创业板上市的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所上市公司保荐工作指引》等法律法规及规范性文件的要求,对立昂技术 2019 年度日常关联交易预计情况进行了核查,具体情况如下:

#### 一、日常关联交易基本情况

## (一) 日常关联交易概述

- 1、为满足公司正常经营发展,公司拟与关联方城科智能签署采购合同暨发生关联交易预计不超过人民币3,000万元。
- 2、因经营需要,公司租赁新疆立通通用设备制造有限公司场地,交易总金额不超过 70 万元。
- 3、为满足公司正常经营发展,公司拟与关联方汤立科技签署采购合同暨发生关联交易预计不超过人民币 6,295,534 元。
- 4、公司拟向银行申请不超过 59,228 万元综合授信额度,授信由公司控股股东、实际控制人王刚无偿提供连带责任保证担保。
- 5、子公司喀什立昂同盾信息技术有限公司拟向昆仑银行股份有限公司乌鲁木齐分行申请不超过4,000万元综合授信额度,公司控股股东、实际控制人王刚提供连带责任保证担保,由公司监事、喀什立昂同盾信息技术有限公司法人王义提供连带责任保证担保。
- 6、公司为了满足未来经营发展的需要,解决公司引进疆外技术人才在新疆办公的实际需求,拟购买关联方乌鲁木齐绿谷翠苑房地产开发有限公司(以下简称"绿谷翠苑")位于乌鲁木齐经济技术开发区蒸湖路 266 号 1 号楼二单元一至八



层的 02、03 室, 面积共 1,054.32 平方米的房产, 交易金额为 9,780,241.33 元, 用于公司专家公寓。

- 7、公司拟向公司控股股东、实际控制人王刚先生借款,预计借款总额不超过8,000万元人民币。
- 8、为满足生产经营及业务发展的资金需求,公司全资子公司立昂极视拟向银行申请1,000万元的综合授信额度,本次授信由立昂技术股份有限公司和公司总裁、董事、董事会秘书周路先生无偿提供保证担保。

# (二)预计日常关联交易类别和金额

关联 交易 类别	关联人	关联交易内容	关联交易 定价原则	预计金额 (万元)	截至披露 日已发生 金额(万元)
采购设备	新疆城科智 能科技股份 有限公司	采购设备	市场价	3,000	0.00
租赁仓库	新疆立通通 用设备制造 有限公司	租赁仓库	市场价	70.00	21.99
采购 设备	新疆汤立科 技有限公司	采购设备	市场价	629.55	542.72
关联 担保	王刚	王刚为公司向银行申请授 信提供担保	无偿担保	59,228.00	43,995.97
关联 担保	王义	王义为子公司向银行申请 授信提供担保	无偿担保	4,000.00	2,526.58
关联 担保	王刚	王刚为子公司向银行申请 授信提供担保	无偿担保	4,000.00	
购买房产	乌鲁木齐绿 谷翠苑房地 产开发有限 公司	购买房产	市场价	978.02	0.00
借款	王刚	借款		8,000.00	4,500.00
关联 担保	周路	周路为子公司向银行申请 授信提供担保	无偿担保	1,000	0.00
		总计		76,905.58	51,587.26

# (三) 上一年度日常关联交易实际发生情况

关联交易类别	关联人	关联交易内容	实际发生金额(万元)
借款	王刚	借款	2,500.00

担保-连带责任 担保	王刚	王刚为公司向银行申请授 信提供担保	27,880.96
担保-连带责任 担保	王刚	王刚为子公司向银行申请 授信提供担保	2544.04
担保-连带责任 担保	王义	王义为子公司向银行申请 授信提供担保	2,544.94
租赁	新疆立通通用设备制造 有限公司	租赁仓库	58.31
采购材料或接 受劳务	新疆城科智能科技股份 有限公司	采购材料或接受劳务	1,673.34
采购材料	新疆汤立科技有限公司	采购设备	6.47
	总计		34,664.02

# 二、关联人介绍和关联关系

## (一) 关联自然人王刚先生

王刚先生,现任公司董事长,中国国籍,住所位于乌鲁木齐市。王刚先生直接持有公司股份 3,864 万股,占公司总股本的 23.87%,通过新疆立润投资有限责任公司间接持有公司股份 291.97 万股,占公司总股本的 1.8%,合计持有公司股份 4,155.97 万股,占公司总股本的 25.67%,是公司的控股股东、实际控制人。

## (二) 关联自然人王义先生

王义先生,现任公司副总经理,中国国籍,住所位于乌鲁木齐市。王义先生 未直接持有本公司股份,通过新疆立润投资有限责任公司间接持有本公司股份 140,249 股,占本公司总股本的 0.1%,王义先生属于公司关联人。

## (三) 关联自然人周路先生

周路先生,现任公司总经理、董事会秘书,中国国籍,住所位于乌鲁木齐市。 周路先生直接持有公司股份 899,040 股,占公司总股本的 0.56%;通过新疆立润 投资有限责任公司间接持有公司股份 60,013 股,占公司总股本的 0.04%。周路 先生属于关联人。

## (四)关联法人新疆立通通用设备制造有限公司

注册资本: 1,370 万元

法定代表人: 葛良娣

住所:新疆乌鲁木齐经济技术开发区二期西湖路 36 号

统一社会信用代码: 916501007269623990



经营范围:许可经营项目:无。一般经营项目:通用设备制造;通用设备修理;建筑材料生产;货物运输代理;仓储服务;房屋租赁;新材料技术推广服务; 节能技术推广服务:科技技术咨询服务。

与上市公司的关联关系:公司董事葛良娣女士持有该公司 70.64%的股权,任新疆立通通用设备制造有限公司执行董事。

履约能力分析:新疆立通通用设备制造有限公司在日常交易中能够遵守合同的约定,能够满足本公司的需求,具有良好的履约能力。

#### (五) 关联法人新疆城科智能科技股份有限公司

法定代表人: 楼超

注册资本: 3,125 万元

住所:新疆乌鲁木齐经济技术开发区喀纳斯湖北路 455 号新疆软件园创智大厦 A 座 6 楼 6007 室

统一社会信用代码: 91650100MA775XHM1P

经营范围:智能楼宇化控制系统;计算机系统集成服务;城市运行管理智能化领域内的系统集成;非占道停车场服务;销售:办公自动化控制系统,机电设备,照明设备,机电产品,计算机软硬件;智能控制系统的技术开发、技术服务、技术咨询;道路工程施工;建筑工程施工;商业投资;工业投资。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。

与上市公司的关联关系:公司董事长王刚先生任新疆城科智能科技股份有限 公司董事。

履约能力分析:新疆城科智能科技股份有限公司在日常交易中能够遵守合同的约定,能够满足本公司的需求,具有良好的履约能力。

#### (六) 关联法人新疆汤立科技有限公司

法定代表人:徐冰

注册资本: 1,500 万元

住所:新疆乌鲁木齐经济技术开发区喀纳斯湖北路 455 号 G1 栋 10 楼 1001-1013 室

统一社会信用代码: 91650100MA77TTXT0T

经营范围: 计算机软件和计算机系统集成的技术研究、技术咨询、技术转让与服务; 电子商务平台的技术研发和咨询; 从事智能视频图像分析系统、智能交通系统产品、电子安防系统产品的技术开发与销售; 从事计算机硬件及辅助设备的技术开发与销售; 数据处理; 国内广告设计、发布、制作。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

与上市公司的关联关系:公司副总经理陈志华先生任新疆汤立科技股份有限公司董事、总经理,公司持股 49.00%。

履约能力分析:新疆汤立科技有限公司在日常交易中能够遵守合同的约定,能够满足本公司的需求,具有良好的履约能力。

# (七)关联法人乌鲁木齐绿谷翠苑房地产开发有限公司

法定代表人: 王燕

注册资本: 2,000 万元

住所:新疆乌鲁木齐经济技术开发区大连街 52 号综合办公楼 1 栋 6 层

统一社会信用码: 9165010008536163XH

经营范围:许可经营项目:无。一般经营项目:房地产开发、销售、租赁及物业服务。

与上市公司的关联关系:公司董事长王刚先生妹妹王燕实际控制的公司 履约能力分析:乌鲁木齐绿谷翠苑房地产开发有限公司在日常交易中能够遵 守合同的约定,能够满足本公司的需求,具有良好的履约能力。

## 三、关联交易主要内容和定价原则

- (一)公司拟向关联方城科智能签署采购合同,预计预计不超过人民币 3,000 万元.公司与城科智能之间发生的关联交易是在不违反《公司法》、《证券法》、 《深圳证券交易所股票上市规则》等有关规定的前提下,遵循公开、公平和价格 公允、合理的原则来协商交易价格,由交易双方采取参考市场价格定价政策来协 商确定具体交易价格。
- (二)公司拟向公司董事葛良娣女士为企业法人的新疆立通通用设备制造有限公司租赁场地,预计交易总金额不超过70万元。定价原则和依据是通过实行市场调节价,由双方共同协商确定。



- (三)为满足公司正常经营发展,公司拟与关联方汤立科技签署采购合同暨 发生关联交易预计不超过人民币 6,295,534 元。公司与汤立科技之间发生的关联 交易是在不违反《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等 有关规定的前提下,遵循公开、公平和价格公允、合理的原则来协商交易价格, 由交易双方采取参考市场价格定价政策来协商确定具体交易价格。
- (四)公司拟向银行申请不超过 59,228 万元综合授信额度,授信业务种类包括但不限于流动资金贷款、银行承兑汇票、保函、国内外信用证等,授信由公司控股股东、实际控制人王刚无偿提供连带责任保证担保。
- (五)子公司喀什立昂同盾信息技术有限公司拟向昆仑银行股份有限公司乌鲁木齐分行申请不超过 4,000 万元综合授信额度,授信业务种类包括但不限于流动资金贷款、银行承兑汇票、保函、国内外信用证等,本次授信由立昂技术股份有限公司提供担保,由公司控股股东、实际控制人王刚提供连带责任保证担保,由公司监事、喀什立昂同盾信息技术有限公司法人王义提供连带责任保证担保,由子喀什立昂同盾信息技术有限公司应收账款做质押。
- (六)公司拟购买关联方乌鲁木齐绿谷翠苑房地产开发有限公司(以下简称"绿谷翠苑")位于乌鲁木齐经济技术开发区慈湖路 266 号 1 号楼二单元一至八层的 02、03 室,面积共 1,054.32 平方米的房产。立昂技术专家公寓与职工集资住房的房价相同,是按实际发生的成本计价,乌鲁木齐绿谷翠苑房地产开发有限公司未收取任何利润。价格组织部分为三部分:第一部分为土地费用、前期费用和土建成本费用,成本价为 5,500 元/m²,第二部分为地下室车位成本费用,设计每户 1 个车位,每个车位成本价为 15 万元,分摊到立昂技术专家公寓房屋为2,276.35 元/m²,建安成本合计为 7,776.35 元/m²。第三部分是精装修部分,是根据精装修设计图,效果图,物料表和与装修单位确定的精装修费用为 1,500 元/m²的装修价格。另,购买标的房屋周边市场价为(毛坯房)14,500 元/m。至 15,000元/m²之间。
- (七)公司拟向公司控股股东、实际控制人王刚先生借款,预计借款总额不超过 8,000 万元人民币,定价原则和依据是通过王刚先生实际借款成本,由双方共同协商确定。

(八)公司拟银行申请不超过1,000万元综合授信额度,授信业务种类包括但不限于流动资金贷款、银行承兑汇票、保函、国内外信用证等,授信由公司总裁、董事、董事会秘书周路先生无偿提供连带责任保证担保。

#### 四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司预计关联交易有助于补充公司流动资金,满足公司经营和发展的需要,对公司发展有着积极的作用,符合公司长远发展需要。不存在损害公司及其他中小股东利益的情况,也不存在违反相关法律法规的情况。不会对公司的财务状况、经营成果及独立性构成重大不利影响。

## 五、独立董事事前认可意见

在认真审阅公司 2019 年度日常关联交易预计资料的基础上,公司独立董事认为立昂技术股份有限公司与公司控股股东、实际控制人王刚先生发生日常关联交易,上述关联交易事项基于公司正常生产经营需求,交易定价原则公平合理,符合有关法律、法规、部门规章制度、《公司章程》的规定,不存在损害公司股东利益特别是中小股东利益的情形。因此,公司独立董事同意将该议案提交公司董事会审议。

#### 六、保荐机构的核查意见

经核查,保荐机构认为:上述日常关联交易事项符合公司发展和正常经营活动需要,没有损害公司及公司非关联股东的利益。立昂技术董事会对上述日常关联交易事项予以审议并通过,关联董事回避表决,独立董事对此发表了事前认可意见及独立意见。保荐机构对公司 2019 年度日常关联交易的预计事项无异议。

公司 2019 年度日常关联交易的预计事项尚需提交公司股东大会审议。

(本页无正文,为《海通证券股份有限公司关于立昂技术股份有限公司2019年度 日常关联交易预计的核查意见》之签署页)

保荐代表人(签名):				
	金	涛	赵	鹏

海通证券股份有限公司(盖章)

年 月 日